
 

 

 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N.  49 del  27/11/2019 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE. PRESA D’ATTO 
SCHEMA DI ACCORDO DI SCONFINAMENTO TRA LE SOCIETÀ GEI S.P.A., 
GESTORE NEL COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO E LA 2I RETE GAS , GESTORE 
NEL COMUNE DI DAVERIO 
 
 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 
12,30 presso la residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge ed in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, 
nelle persone sotto indicate. 
 
Risultano presenti: 
 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Baruffato Maurizio SI 

Assessore Andena Gabriele NO 

 Totale presenze  02 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Bertagna in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/11/2019   
 
OGGETTO: SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE. PRESA D’ATTO 
SCHEMA DI ACCORDO DI SCONFINAMENTO TRA LE SOCIETÀ GEI S.P.A., 
GESTORE NEL COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO E LA 2I RETE GAS , GESTORE 
NEL COMUNE DI DAVERIO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.. 
 
Premesso che GEI S.P.A. è concessionaria del servizio di distribuzione del gas nel Comune di Galliate 
Lombardo con diritto di esclusiva per la fornitura del gas su tutto il territorio comunale (contratto di 
concessione Rep. n. 466 del 02/12/2011). 
 
Premesso che 2i Rete Gas S.p.A. è concessionaria del servizio di distribuzione del gas nel Comune di 
Daverio con diritto di esclusiva per la fornitura del gas su tutto il territorio Comunale (contratto di 
concessione Rep. n. 278 del 22/12/2010). 
 
Ritenuto economicamente più vantaggioso l’allacciamento alla rete di 2iRG anziché a quella di GEI S.P.A. 
per l’utenza  gas  relativa allo stabile di prossima costruzione, insistente, come da progetto agli atti d’Ufficio, 
in Strada della Marogna  sul  territorio del Comune di Galliate Lombardo  ma  al confine con il Comune di 
Daverio, come da richiesta della Società Agricola Galfarm S.r.l., Ditta operante a Galliate Lombardo. Siffatta 
valutazione di convenienza e congruità  è stata effettuata  avuto riguardo ai tracciati delle reti di distribuzione 
gas dei Comuni di Daverio e  di Galliate Lombardo nonchè alla distanza del suddetto  costruendo stabile alla 
rete gas più vicina, che non è quella gestita da GEI S.P.A bensì quella oggetto della concessione sottoscritta 
tra il Comune di Daverio e 2i Rete Gas S.p.A.  
 
 Premesso che GEI S.p.A. – tenuto conto della particolarità della fattispecie di cui trattasi - ha comunicato 
che nulla osta alla deroga del proprio diritto di esclusiva nel territorio comunale di Galliate Lombardo, 
accettando all’uopo  di sottoscrivere apposito schema di accordo di sconfinamento, come trasmessole con 
nota prot. U-2018-0120710 da 2i Rete Gas S.p.A, il cui testo viene allegato al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale. 
 
Premesso che 2i Rete Gas S.p.A,  con Nota U-2019-0004590 del 14/01/2019, acclarata al Protocollo 
dell’Ente al n. 145 in data 15/01/2019, ha trasmesso lo schema di accordo di sconfinamento anche al 
Comune di Galliate Lombardo. 
 
Acquisiti ed allegati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente 
dal Responsabile dell’Area Tecnica e dal Responsabile dell’Amministrativa/Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 
1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte: 
 
1. Di prendere atto dell’ Accordo di Sconfinamento  tra GEI S.p.A., concessionario servizio gas per il  
Comune di Galliate Lombardo  e  la 2i Rete Gas S.p.A, concessionario servizio gas per il  Comune di 
Daverio, diretto a consentire l’allacciamento alla rete di 2iRG anziché a quella di GEI S.P.A. della nuova 
utenza richiesta dalla Società Agricola Galfarm S.r.l. avente per oggetto lo stabile di prossima costruzione, 
insistente come da progetto, in Strada della Marogna su territorio di Galliate Lombardo. 
 



 

 

2. Di dare atto che lo schema di accordo di sconfinamento,  predisposto da 2i Rete Gas S.p.A, trasmesso al 
Comune di Galliate Lombardo con Nota U-2019-0004590 del 14/01/2019, acclarato al Protocollo dell’Ente 
al n. 145 in data 15/01/2019 viene allegato, sub lett. A, al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale. 
 
3. Dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio comunale. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Galliate Lombardo per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi,  in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n. 69/2009. 
 
Con successiva, separata ed unanime votazione  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito delibera di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
***************** 



 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE. PRESA D’ATTO 
SCHEMA DI ACCORDO DI SCONFINAMENTO TRA LE SOCIETÀ GEI S.P.A., 
GESTORE NEL COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO E LA 2I RETE GAS , GESTORE 
NEL COMUNE DI DAVERIO 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Galliate Lombardo, 27 novembre 2019 
 
 
                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria  
                                   F.to     Angelo Bertagna 
 
 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/11/2019   
 

OGGETTO: SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE. PRESA D’ATTO 
SCHEMA DI ACCORDO DI SCONFINAMENTO TRA LE SOCIETÀ GEI S.P.A., 
GESTORE NEL COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO E LA 2I RETE GAS , GESTORE 
NEL COMUNE DI DAVERIO 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

   IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Angelo Bertagna               F.to     Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’ art. 32 della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal  06/12/2019 all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune e ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo,  06/12/2019 
                   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 27/11/2019 
   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 


